YO EL REY

Tesles huius rei sunl Venera bilis el Religiosus Fraler Ludovicus Despuig
Comendalor S. Pelri de Calanda. Didaeus de Torres Camerarius, el Joannes
Spanyol Scriba dicli Serenissimi Dominus Regis,

Signum Gasparis Darinyo dieli Serenissimi el Polenlissimi Domini Regis
Secrelarii Regiisque auelorilalibus Nolarii publici per universam Dilionem
suam qui premissis inlerfuil, eaque seribifecil el clausis Corrigilur aulem in
lineis 2, in, el alibi in eadem, el heredis, ae successoris noslri charissimi 1II
Despuig Ordinis IX Iradixil XX. lanlum XXXIV. quo XXXVI esse el XLI expe­
riri & e.

In communi VlIlenlire secundo. Dominus Rex mandavil mihi Gaspari DII­
rinyo, in euius posse firmavil: visa per Ludovicum Sanehez generalem The­
saurarium el Fhilippum de la Cavalleria Cons. generalem.

Vid. Ludovicus Sanehez Thes.
Vid. Fhil. de la Cavaller. Confer. gñlis. mandalo Regio. (1)

(1) Frey Hlpóllto Samper. -Montesa Ilustrada., l. 11, parto 11I, núm. 842, p6g. 606 Va­
lencIa 1669.
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Documento n.O 13

Don Fernando Vel <Católico» según sentencia de 30 de Julio de 1488, dispone que el
Castillo V Vllla de Peñíscola vuelva a la Corona Real. (J)

lesuchristi nomine humiliter invocato Pateat universis quod Nos Ferdi­
nandus &c. Visa supplicationem pro parte Procuratori nostri Regii Patrimo­
nii in civitate Valentire Nobis exhibita, cui prudentes causam luissionis infe- '
rins descripte commisseramus dilecto Carnerario nostro Didaco de Torre,
Baiulo generali huius Regni Valentire. Visa alia supplicationem pro parte
Sindici, Procuratoris, et yconomi Venerabilis Religionis Beatre Marire de
Montesia, et Sanc'ti Georgii in civitate Murcire Nobis exhibita, cui providen­
tes. causam eadem luitionis prelibate commissimus Magnificis et dilentis con­
siliariis nostris Alfonso de la caballeria Vicecancellario et Jacobo Rosell can­
cellariam Regente. Viso quodam instrumento venditionis factre et firmatre
per lIIustrisimum Alfonsum Regem Aragonum Patruum nostrum, memorie
celebris. de Castro, et Villa de Paniscola, cum suis terminis, et adiacentiis in
Regno prredicto Valen tire sitis prredicte Venerabili Religionis et seu loco ip­
sius, Reymundo de Corbera dicte Religionis tunch Magistro, pretio videlicet
centum quinquaginta milium soledorum cum Instrumento gratire redimendi
per dictum quondam Regem Alfonsum venditorem sibi, et Corone Regie Ara­
gonum. et sub nonullis salvitatibus in eo contentes et ab contraquam par­
tium aceptatis relento quod fuit datum. et actum in suis felicibus Castris
apud nemus vendii primo die mensis Septembris anno MCCCC primo.

Viso in super quodam instrumento pro parte dicte Venerabilis Religionis
'Nobis exhibito, in et cum quo dicto Religio prretendit dicta.Castrum, et VilIam
sibi pertinere virtute cuiusdam cambii inter tunch Regem Aragom!m, et dicta m
Venerabilem Religionem facti descripti in quodam libro pro parte dicte Vene­
rabili Religionis exhibita. Visa quodam Bulla Pape Martini celebris memorire.
Dat. Roma duodecimo Kalendas Februari, sui Pontificatus anno undecimo
pro parte Victorum Procuratoris Regii Patrimonii nostri et sindici dictre VilIre
exhibita. Viso postmodum quodam privilegio per Nos prrelibate Religioni
conceso super luitione dictorum Castris. et Villa de Peniscolre. Da!. in civita­
te Cesaraugusta vicesimo die Mensis Augustis anno a nativitate Domini mi­
lIesimo quadringentesimo septuagesimo nono, et pro parte eiusdem Religio­
nis exhibito.

Visis denique videndis et attentis aHendendis, Deum prre oculis habentes,
et sacrosanctis ejus quatuor Evangeliis coram Nobis propositis ut de ejus
vultu nostrum procedat indicium, et oculi mentis nostrre cel'l1ere valeant quod
est instum factaque Nobis relatione de dicta causa per dictos Comissarios et
Relatores ejusdem factaque dictis partibus assignatione ad diem presentem
ad nostram huiusmodi Sententiam audiendam, ad quam ad cautelam cum

(1) Esta sentencia contiene las fechas de entrada y salida de la Corona y Orden de Mon­
tesa.
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presenti eisdem assignamus, ad nostram proferendam Sententiam p di
o h o o d roce mUa
In une qUI sequltur mo umo

Et attendentes, quod dietus quondam Magister Frater Raymundu d Co
bera emit a prefato olim Rege Alfonso eelebris memorire Castrum :1 ~'Il r-

d· t . d o. d l' I amprree le a eum In omlnlUm reeognoseen o, Icet sub quibusdam Slllvit Iib
in instrumento dictre venditionis contentis. Et allento, quod emplionem a u~
dictam fecit sub pacto inler eundem Regem, et ipsum contenlo de luen:r~ t
redimendo. Et quod dictus gominus Rex et ejus successores luere, el red~ e_

. C V'll o °b mere valerent dlctum aslrum, et I am cum )Url us a dicto Rege vendili
pretio centum quincuaginta milIe solidorum' deponendorum modo, et form~

in dicto instrumento contentis. Et quamquam Nos donationem fecerimus eju _
dem ViIIre et Caslri Fratri Ludovici Despuig tunc temporis Magistro el pr:­
dicti Ordinis Montesie cum nonullus confes.sionibus, et recognilionibus, ibi­
dem contentis; que videnlur dicte luitionis, et facultati luendi derogare, ut In
dicto Instrumento donationis prredicte continetur: quia tamen VilIre. el Cas­
trum prrediclum longe aute dictam donalionem constat fuisse. Privilegio
mediante per actu Curire celebrato incorporata Regio Patrimonio, et Coronre
Regire quod ab ea ulIo unquam tempore separari, aut dismembrari non volIe­
rent: de quo quidem Privilegio tempore dicte vendilionis noslr~ nullam
habuhimus memoria m, nec fuimus de eo certiorali.

Id circo, et aliis pronuntiamus, senferitiamus, decernimus et declaramus,
dictos centi.lm quinquaginta milIe solidos una cum septem milIe solidis, quos
ratione dicte donationis a dicto olim nostro magislro Fralre Ludovieo Des- '
puig recognoscimus r~cepisse, fuisse, ef esse realiter, et in pecunia nUmerala
et sub forma qure decet deponendos per dicfum Regii Patrimoni Procuratore:
ad quod depositum faciendum eundem Pl'Ocuratorem condemnamus el facto
dicto deposito talifer ef eo modo quo Magister et Ordo prredicti ilIud recipere
valeaul condemnamus eosdem Magislrum. et Conventum dicl.! Ordinis ad re­
vendendum Nobis et Corone Regire nostre Aragonum et Valenlire diclllm
Villam et Caslrum cum juribus, et allis per dictum olim Regem Alfonsus, ut
predicitur, venditis quod, si non fecerinf ilIico pro factis haberi decernimus, el
decIaramus, el eo prelextu teneri possessionem prrediclorum omnium per
eandem Religionem transferri in diclum Procuratorem Regii Palrimonii, in
quam immillendum eundem Procuratorem Regii Patrimonii per Regios Oficia­
les nostros prrecipimus ef inbemus, salvis is dicto deposito, luisione, et
missione inpossesionem factis, que, tam pro parte Regis Alfonsi prcedicli,
quam pro parle dicti Magistri de Corbera in dicto instrumento vendilionis
fuerunt salvato, et reservata neutram partium in expensis condemnantes: et
ex causa dafa ef pl'Omu(gata fuif hac senfentia per Nos, seu in nostri perso­
nam per magnificum dilectum consiliarium, ef VicecancelIarium noslrum AI­
fonsum de la Cavalleria, et de nostri mandato lata et publicata per dictum, et
fidele Scribanum nostrum Nicolaum Petrum vice, et nomine dilecli Secrelarii
nostri Joanis de Coloma Notarii, et cause huius scibre, absentis, in domo ha­
bitationis dilecli Fidelis Regii, Fisci noslri Advocatis Michaelis Dalmaci, que
esf secus eclesiam majorem civilatis Oriola, intus quam quidem eclesiam
Nos, et dictus Vicecancellarius noster circa conclusionem Curire generali
huius Regni Valentre vocabamus et dictum Domum pro hac nostra ferenda
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s'ententia diverti oportuit, die videiicet Mercurii ad ipsam audiendam senten­
tiam diclis partibus et utrique earum assignata et intitulata tricessima mensis
Julii anno a nativitate Domini millesimo quadringenlesimo oclagesimo octavo.
Regnorumque nostra, videlicel, Sicilire anno vigessimo primo: Castellre et
legionis, quinto decirrio: Aragonum Yero, el aliorum, decimo. Presenle el dic­
tam Sentenliam fieri humililer supplicanle Georgio del Roio Notarii tanquam
Procuralore Regii nostri Patrimonii ex parle una: pro altera vel'o nemine
comparente presentibusque pro testibus magnifico dilectis Consiliario, ef
fidelibus nostris Johane Ram Scribano Magistro Rationali Curire nostrre,
Johane Dominguez, et Antonio Salaverl Regiis Scribis, Ferdinando Gascon
Portario el pluribus aliis in multitudine copiosa. De la Cavalleria Vice.